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Hæðarlega lóðar

BYGGINGARLýSING

a.

a.

a.

ALMENN LÝSING

Á lóðunum Axlarás 31-39 Landeignarnúmer L234291, L234293, L234295, L234297, L234299 er fyrirhugað að byggja 5 tvílyft raðhús með innbyggðum bílskúrum .
Aðgengi að húsinu fyrir akandi og gangandi umferð frá Axlaárs að vestan . 
Gott aðgengi fyrir sjúkra og slökkvibíla er til staðar frá bílastæðum.
Frá bílastæðum er beint aðgengi að bílskúrum . Þar sem húsið er sérbýli á tveimur hæðum er húsið ekki hannað á grundvelli algildrar hönnunar. Í hvoru húsi skal koma fyrir læsanlegum skápum fyrir a) lyf og b) hugsanleg eiturefni svo 
börn nái ekki til. Hæðarkótar á gólfum eru breyttir miðað við útgefna hæðarkóta. Útveggjaklæðning milli húsa og endahúsa fer út fyrir byggingarreit
  

b. NOTKUN HÚSS
Húsið eru hannað fyrir íbúðahús og er gert ráð fyrir að  5 manns rúmist í herju húsi. Hönnuður fullyrðir að unnt sé að koma fyrir öllum föstum innréttingum í þessum rýmum.

c. STÆRÐARMÁL 

Íbúð                  1 h. (m²)   2 h. (m²)     Samtals (m²)            1 h. (m³)             2 h. (m³)      Samtals(m³)                   
Axlarás 31        111,6  128.0             239,6                      334,8                    591,8                926,6
Axlarás 33       110,8         126,8            237,6                      332,4                    586,6                919,0
Axlarás 35        110.8         126,8            237,6                      332,4                    586,6                919,0
Axlarás 37        110,8         126,8            237,6                      332,4                    586,6                919,0  
Axlarás 39        112.1         128,0           240,1                      336,3                     591,8                928,1

d. STÆRÐ LÓÐA, NÝTINGARHLUTFALL OG BÍLASTÆÐI

                         LÓÐARSTÆRÐIR                    BYGGINGARMAGN                      NÝTINGARHLUTFALL                                        

Axlarás 31                  683,8                                          239,6                                           0,35   
Axlarás 33                  389,8                                          237,6                                           0,61
Axlarás 35                  381,9                                          237,6                                           0,62
Axlarás 37                  381,9                                          237,6                                           0,63
Axlarás 39                  568,1                                          240,1                                           0,42         

BÍLASTÆÐABÓKHALD
Bílastæðakrafa eru 2 stæði á hverri lóð
Bílastæði eru samtals 10 stæði

     e  BURÐARVIRKI
Sökklar, botnplata eru staðsteypt með járnbentri steinseypu .Útveggir, berandi innveggir, gólfplötur, svalargólf, þakplötur, tröppur eru  útfærð með forsteyptum einingum .
-
f.     UTANHÚSFRÁGANGUR OG LITAVAL

Útveggir eru úr hefðbundnum , viðurkenndum  forsteyptum samlokueiningum, burðarvirki ,einangrun og veðurkápa.
Veðurkápan er máluð  í ljósum og dökkum litaskala.
Útveggir eru slípaðir, sandspartlaðir og málaðir að innanverðu.
Þakvirki
Þakplatan er úr forsteyptum filigran plötum með tilheyrandi ásteypulagi . Einangrun er er plasteinangrun með undirliggjandi rakasperru og yfirliggjandi PVC þakdúk sem er dýbblaður niður í stein og þaktir með torfi.
Hver þakflötur er brunavarin með 50 sm lagi af möl milli eininga.
Gluggar og hurðir
Gluggar eru verksmiðjuframleiddir ál/timbur gluggar, hurðir og opnanleg fög eru úr áli. . 
Bílskúrshurð er panelhurð úr áli .Gler í gluggum er tvöfalt K- gler .Allir gluggar undir 60 sm frá gólfi skulu vera með öryggisgleri
Vörn gegn rakamyndun
Rakamyndun í húsum orsakast meðal annars af kuldabrúm, óþéttum frágangi rakavarna og af hreyfingarleysi lofts í innrýmum. 
Í sérhlutateikningum arkitekts sem mun fylgja erindinu þá eru sýndar deilimyndir hvernig komið er til móts við þessa ágalla. 
Helstu áhættusvæði kuldabrúa er í botnplötu milligólfi og þakplötu húsa svo og steyptum lóðréttum innveggjum er ná að útvegg. Þar sem húsið er einangrað að utan þykir ekki hætta á kuldabrúm. Varðandi hreyfingar lofts í innrýmum er 
tilmæli til verðandi ábúenda að lofta og kynda upp hýbýlið.

g . HANDRIÐ INNAN,- OG UTANHÚSS

Handrið utanhúss á svölum er 110 sm á hæð, frágangur skv gildandi reglugerðum og teikningum arkitekts. Burðarkerfi er húðað ál og lokun úr öryggisgleri . Opið bil í eða við handrið skal hvergi vera meira en 89 mm skv . BR og 
leiðbeiningum HMS. Handrið á svölum eru klædd að neðan í samræmi við klæðningu hússins. Stigahandrið eru 90 sm á hæð frá þrepi með handlistum sem eru a.m.k. 5 sm frá vegg.
 h. EINANGRUN,HEILDARLEIÐNITAP OG HEILDARORKUÞÖRF

(veggir gluggar/hurðir) hámark 0,55
Einangrun nýbyggingahluta er í samræmi við gildandi byggingarreglugerð nr 112. Allt A rými er miðað við rýmishita >18°c
U-gildi byggingarhluta W/m²K ein.þykkt gerð
Gólf-botnplata íbúðarhluta 0,25 100mm Plast
Forsteypur útveggur                                      0,34              100mm Plast
Útveggir að jarðvegi 0,35 100mm Plast
Viðsnúið Þak 0,16 220 mm PlastXPS
Gluggar 1.50
Hurðir 1,38

I   INNANHÚSFRÁGANGUR
Steyptir innveggir eru múraðir og málaðir.  Léttir veggir eru úr blikkstoðum og og klæddir með tveim lögum af gifsi á báðum hliðum . Í votrýmum eru veggir meðhöndlaðir með myglu- og sveppaþolinni votrýmismálningu eða/og flísalagðir  
þar sem það á við.
Innihurðir
Inngangshurðir eru hefðbundnar timburhurðir, nema annað komi fram á teikningum arkitekts. Innihurðir með brunakröfu skulu standast EI 30 brunakröfu  Brunakröfur koma fram brunalýsingu  á teikningum arkitekts.
Gólf
Botnplata er staðsteypt með 12 sm. þykkt með járnbendingu í miðju ,Ofan á járn bendingu er komið fyrir gólfhitalögnum með skiptingu milli hólfa með innbyggðri hitastýringu .
Milligóf er úr forsteyptum filigram plötum með járnbendingu og ásteypulagi.Ofan á steyptan flötin er sett gólfhitalagnir með sama kerfi og í botnplötunni með yfirlyggjandi 6. sm. anhydrit lagi. Ofan á tibúin gólf er lögð gólfefni sem eru flísar 
og parket. Í bílskúr er gólf epoxy lökkuð.
Innra fyrirkomulag og innréttingar
Innra fyrirkomulag og innréttingar íbúða skulu uppfylla almennar kröfur BR og leiðbeiningarblöðum HMS um stærðir sbr. áætlaðan fjölda íbúa pr íbúð  .

KERFISLOFT
Kerfisloft eru ekki til staðar

b. LAGNIR OG LOFTRÆSTING

Húsið er upphitað með gólfhitalögnm. Neysluvatns og þrifalagnir eru plastlagnir.
Varmaskiptir er notaður fyrir heitt neysluvatn og er hann staðsettur við inntak í húsið. Hitastig á töppunarstöðum er hámark 60°C til 65°C. Allar lagnir eru leiddar um lagnastokka niður í grunnlagnakerfi hússins. Í öllum votrýmum skal 
koma fyrir gólfniðurföllum. 
Húsið er loftað með náttúrulegri loftræstingu opnun glugga og hurða. Í aflokuðum gluggalausum rýmum er loftræstin. Í votrýmum svo sem  eldhúsum , böðum og þvottahúsum verður vélknúín loftræsting.

      l.  BRUNALÝSING
Húsin eru ein brunasamstæða  með fimm sjálfstæðum brunahólfum með EI90 brunamótstöðu. Hvert brunahólf er skipt niður í tvö hólf með EI60 mótstöðu og EI 60 CS hurð á milli hólfa. Í bílskúrum eru allar klæðningar úr efni í flokki 1 og 
í íbúðarrými úr efni í a.m.k. í flokki 2. Björgunarop skulu vera í öllum svefnherbergjum, ljósop björgunaropa skulu vera minnst 60X90 sm. samkv. BR 9.5.5 .Koma skal fyrir 6l. léttvatns 
handslökkvitæki í bílskúr og í forstofu íbúðarýmis auk tveim reykskynjurum í íbúðarými og einu íbílskúr.

  HLJÓÐVIST
Varðandi hljóðvistarkröfur er miðað við Byggingarreglugerð nr. 112 með áorðnum breytingum og Íslenskan Staðal  ÍST 45:2016. Hér er bent sérstaklega á töflur 1 til 8 í staðlinum, sem eiga sérstaklega við íbúðarhúsnæði. Hér er miðað 
við hljóðflokk C. Nánar má sjá í staðlinum sjálfum. Hér eru dregnir fram helstu þættir sem gæta þarf við hljóðvistarhönnun raðhúsa.
Í töflu 1 má lesa lofthljóðeinangrun í hljóðflokki C :  R ’w =
Innbyrðis milli íbúðareininga og sameignar  55 dB
Á milli íbúðareininga og atvinnustarfsemi 60 dB
Á milli íbúðareininga og sameignar þar sem um litla truflun er að ræða  48 dB
Í töflu 56 má lesa hámarksgildi fyrir ómtíma í hljóðflokki C :  T(s) =
Í stigagöngum og sameiginlegum svalagöngum  0.73  .  Engar sérstakar kröfur un ómtíma innan íbúðar.
Í töflu 5 má lesa hámarks hljóðstig frá umferð í hljóðflokki C :  L ρ,Aeq 24h =
Í íveruherbergjum íbúða frá umferð eða öðrum hljóðgjöfum  30 dB
Í íveruherbergjum íbúða 45 dB max 10 atvik eða fleiri á einni nóttu kl 23 til 07, en ekki einstök atvik
5 dB hærri gildi eru leyfð í eldhúsum, baðherbergjum, þvottaherbergjum o.þ.h Hljóðflokkar
Flokkur C
Tilgreinir viðmiðunargildi fyrir nýbyggingar og fyrir breytingar á byggingum þar sem gerðar eru sömu kröfur og í nýbyggingum.  Búast má við að allt að 20% einstaklinga í íbúðarhúsnæði geti orðið fyrir truflunum vegna hljóðs eða hávaða.
Hljóðeinangrun gegn útihávaða ræðst mikið af hljóðeinangrun glugga. Rétt er að nota misþykkt gler og þá 4 og 6 mm með 20 mm loftbili, sem gefur hljóðeinangrunargildið R ‘w = 36 dB.
Lýsing á aðstæðum
Samkvæmt töflu 7 í staðlinum ÍST 45:2016 eru eftirfarandi gildi útihávaða frá umferð í gildi miðað við hljóðflokk C. Þegar um er að ræða bílskúra inni í húsunum gildir reglan um 30 dB(A) jafngildis- hávaðastig inni í íbúðunum yfir 24 tíma 
vegna hávaða frá bílum í bílskúrunum.
Á útisvæðum og fyrir utan glugga 55 dB og á a.m.k. við eina hlið íbúðar 50 dB

Lýsing á lausnum
Samkvæmt hljóðflokki C, skal hljóðeinangrun  milli íbúða raðhúsa vera 55 dB sem næst með 25 cm þykkum steyptum vegg milli íbúðanna. Útihurðir skulu hafa hljóðeinangrunargildið Rw ‘=46 dB. Plötuþykkt milli hæða ef þannig háttar til 
skal vera 22 til 25 cm. Sjá teikningar arkitekta.                                   Í bílskúrunum skal sprauta K13 hljóðísogsefni í loftin. Til að mæta kröfum um umferðarhávaða skal nota misþykkt gler í samfellu sem er 6+20+4mm, sem gefur 
hljóðeinangrunina R'w 36 dB í alla glugga.  Reiknað er með opnanlegum fögum í gluggum. Jafngildishljóðstig yfir 24 klukkustundir vegna umferðarhávaða inni í íbúðunum skal ekki vera hærra en 30 dB(A).  Í loft svalaganga ef um slíkt er 
að ræða skal  setja 25mm þykkt Heraklith með 50 mm þykkri 60 kg/m3 steinull að baki. Kröfur eru uppfylltar með því að nota veggjagerðir eins og sýndar eru á teikningum

n og p   ÖRYGGIS OG TÆKNIBÚNAÐUR
Eftirlit með eldvörnum skal vera sbr. reglugerð 723/217.  Handrið er við alla stiga svo og á svölum . Gleri í guggum undir 60 sm frá gólfi skulu vera öryggisgler .Gler í svalarhandriðum skal vera öryggisgler.

r.   FRÁGANGUR Á LÓÐA

Allur frágangur á lóðarmörkum er framkvæmdur í samráði við lóðarhafa aðliggjandi lóða.
Hönnun lóðar gerir ráð fyrir tveim flötum svæðum  í fyrsta lagi á aðkomu hæð bílskúra við Axlarás og í öðru lagi á ausurhluta lóða með aðgengi frá stofu út verönd. Unnt er komast á milli flat um útitröppur á endalóðum .

r.   SORP
Á hverri lóð er gert ráð fyrir sorpskýli fyrir 3  240 l sorpíláta þar sem þriðja ílátið er skipt niður í tvö hólf í samræmi við  skipulagsskilmála fyrir  Ásland 4  gr.2.8.5.

s. ÝMIS ATRIÐI
Við aðalinngangsdyr er komið fyrir bréfrifu 25x260mm með neðri brún 100 sm frá yfirborði jarðar samkv. ákvæðum B.R. gr. 6.13.1. Varðandi öll önnur atriði er vísað í greinargerð aðalhönnuðar.

Útg. Dags. Lýsing Nafn
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